
Luis Carlos Quintero Moreno 
Abogado titulado 

Calle 13 N° 10-61 – Agustín Codazzi, Cesar. 
Quinteroluiscarlos1@hotmail.com  

 

Señor 
JUEZ QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE VALLEDUPAR  
E.     S.        D. 

 
REF:   DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR MAYOR CUANTIA. 
DTE:   CESAR AUGUSTO QUINTERO MORENO 

DDOS:            JUAN JOSE RIVERO OVALLE   
RAD:   20.001.31.03.005.2019.00137.00. 
 
LUIS CARLOS QUINTERO MORENO, conocido de autos, como apoderado judicial de la 

parte demandante, por medio del presente escrito, con mi acostumbrado respeto, presento 
actualización del crédito, dentro del proceso de la referencia. 
 

CALCULO DE INTERESES MORATORIOS LETRA DE CAMBIO DESDE EL 01 DE 

SEPTIEMBRE DE 2019 HASTA EL 15 DE OCTUBRE DE 2021 

MES CAPITAL DIAS TASA MENSUAL TASA DIARIA VR. INTERESES 

sep-19 300.000.000 30 26,98 2,217534247 24.657.534 

oct-19 300.000.000 31 26,65 2,263424658 25.479.452 

nov-19 300.000.000 30 26,55 2,182191781 24.657.534 

dic-19 300.000.000 31 26,37 2,239643836 25.479.452 

ene-20 300.000.000 31 26,16 2,221808219 25.479.452 

feb-20 300.000.000 28 26,59 2,039780822 23.013.699 

mar-20 300.000.000 31 26,43 2,244739726 25.479.452 

abr-20 300.000.000 30 26,04 2,140273973 24.657.534 

may-20 300.000.000 31 26,29 2,232849315 25.479.452 

jun-20 300.000.000 30 25,18 2,069589041 24.657.534 

jul-20 300.000.000 31 25,18 2,138575342 25.479.452 

ago-20 300.000.000 31 25,44 2,160657534 25.479.452 

sep-20 300.000.000 30 25,53 2,098356164 24.657.534 

oct-20 300.000.000 31 25,14 2,135178082 25.479.452 

nov-20 300.000.000 30 24,76 2,035068493 24.657.534 

dic-20 300.000.000 31 24,19 2,054493151 25.479.452 

ene-21 300.000.000 31 23,98 2,036657534 25.479.452 

feb-21 300.000.000 28 24,31 1,864876712 23.013.699 

mar-21 300.000.000 31 24,12 2,048547945 25.479.452 

abr-21 300.000.000 30 23,97 1,970136986 24.657.534 

may-21 300.000.000 31 23,83 2,023917808 25.479.452 

jun-21 300.000.000 30 23,82 1,957808219 24.657.534 

jul-21 300.000.000 31 23,77 2,018821918 25.479.452 

ago-21 300.000.000 31 23,86 2,026465753 25.479.452 

sep-21 300.000.000 30 23,79 1,955342466 24.657.534 

oct-21 300.000.000 15 23,62 0,970684932 12.328.767 
 TOTAL INTERESES MORATORIOS     $       412.602.740  

 
 

CALCULO DE INTERESES COMERCIALES EL 01 DE SEPTIEMBRE DE 2019 HASTA 

EL 15 DE OCTUBRE DE 2021. 

MES CAPITAL DIAS TASA MENSUAL VR. INTERESES 

sep-19 300.000.000 30 26,28 21.600.000 

oct-19 300.000.000 31 26,3 21.616.438 

nov-19 300.000.000 30 26,25 21.575.342 

dic-19 300.000.000 31 26,37 21.673.973 

ene-20 300.000.000 31 26,16 21.501.370 

feb-20 300.000.000 28 26,59 21.854.795 

mar-20 300.000.000 31 26,43 21.723.288 

abr-20 300.000.000 30 26,04 21.402.740 
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may-20 300.000.000 31 26,29 21.608.219 

jun-20 300.000.000 30 25,18 20.695.890 

jul-20 300.000.000 31 25,18 20.695.890 

ago-20 300.000.000 31 25,44 20.909.589 

sep-20 300.000.000 30 25,53 20.983.562 

oct-20 300.000.000 31 25,14 20.663.014 

nov-20 300.000.000 30 24,76 20.350.685 

dic-20 300.000.000 31 24,19 19.882.192 

ene-21 300.000.000 31 23,98 19.709.589 

feb-21 300.000.000 28 24,31 19.980.822 

mar-21 300.000.000 31 24,12 19.824.658 

abr-21 300.000.000 30 23,97 19.701.370 

may-21 300.000.000 31 23,83 19.586.301 

jun-21 300.000.000 30 23,82 19.578.082 

jul-21 300.000.000 31 23,77 19.536.986 

ago-21 300.000.000 31 23,86 19.610.959 

sep-21 300.000.000 30 23,79 19.553.425 

oct-21 300.000.000 15 23,62 19.413.699 
 TOTAL INTERESES COMERCIALES  $           340.676.712  
 

LIQUIDACION TOTAL DEL CREDITO 
 

 

 

 

 

En el cuadro anterior, se actualiza el crédito desde el 01 de Septiembre de 2019, 

hasta el día 15 de Octubre de 2021, por valor de MIL SESENTA Y UN MILLONES 

SEISCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 

($1.061.602.740, oo).  

Por lo anteriormente expuesto, solicito a su despacho impartir aprobación a 
la presente actualización. 
 

Del señor juez,  
 

Atentamente  
 
 

  
 
 

 
LUIS CARLOS QUINTERO MORENO 

C.C. No 18.959.576 de Agustín Codazzi, Cesar. 
T.P. No. 183.991 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS   $        412.602.740  

CAPITAL  $        300.000.000  

INTERESES COMERCIALES      $        340.000.000  

AGENCIAS Y COSTAS      $             9.000.000  

TOTAL OBLIGACION  $    1.061.602.740  
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